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1. Projekto rengėja – Užsienio reikalų ministerija. 

 

2. Projekto tikslas – užtikrinti sklandų ir nepertraukiamą diasporos politikos, kuri nuo 2011 metų 

vykdoma įgyvendinant „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą – 

kūrimo programą“ (toliau – Globalios Lietuvos programa), tęstinumą. 

 

3. Projekto esmė – nutarimo projektu pratęsiama Globalios Lietuvos programa vieneriems metams, 

tai yra  iki 2021 metų pabaigos, planuojant, kad nuo 2022 metų pradės galioti nauja diasporos 

politikai įgyvendinti skirta plėtros programa. Atsižvelgiant į tai, kad Nacionalinis pažangos planas 

(NPP) dar yra rengiamas, o diasporos politikos įgyvendinimas ir tinkamas koordinavimas turi būti 

vykdomas nepertraukiamai, ypatingai COVID pandemijos sukeltos krizės akivaizdoje, būtina 

įtvirtinti Globalios Lietuvos Programos pratęsimą. Pratęsus programą bus sudarytos prielaidos 

užtikrinti tinkamą tęstinę Lietuvos institucijų veiklą užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės 

gyvenimą skatinimo srityje, kol bus peržiūrima ir pradės veikti nauja valstybės strateginio planavimo 

sistema ir bus sukurtas efektyvus rengiamo NPP įgyvendinimo mechanizmas, o taip pat ir pagrindą ją 

įgyvendinančioms institucijoms tinkamai planuoti ir efektyviai panaudoti Valstybės biudžeto projekte 

numatytą finansavimą 2021 metams. 

 

4. Derinimas: nutarimo projektas buvo pateiktas derinti institucijoms, įgyvendinančioms Globalios 

Lietuvos programą: Ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Krašto apsaugos ministerijai, Kultūros 

ministerijai, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Sveikatos apsaugos ministerijai, Susisiekimo 

ministerijai, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, Teisingumo ministerijai, Vidaus reikalų 

ministerijai, Lietuvos mokslų tarybai, VŠĮ Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija, Lietuvos 

savivaldybių asociacijai, Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnybai, Migracijos departamentui, 

Statistikos departamentui, Valstybinei įmonei Registrų centras, Vyriausiai rinkimų komisijai. 

Pastabas pateikė Švietimo, mokslo ir sporto, Teisingumo ministerijų ir Vyriausiosios rinkimų 

komisijos, į kurias buvo atsižvelgta. Nutarimo projektas pataisytas pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pateiktas pastabas. Su visuomene konsultuotasi nutarimo 

projektą paskelbus Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje, 

pastabų ar pasiūlymų negauta.  

 

5. Dalykinio vertinimo išvada – nors nutarimo projektu siūlomas Globalios Lietuvos programos 

pratęsimas dar vieneriems metams neatitinka Strateginio planavimo metodikoje, patvirtintoje 
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planavimo metodikos patvirtinimo“, nustatyto vidutinės trukmės planavimo dokumentų (plėtros 

programų) trukmės,  atsižvelgiant į didelę svarbą užtikrinti diasporos politikos įgyvendinimą ir 

tinkamą koordinavimą bei turint omenyje, kad NPP priėmimas užtruko, siūlome pritarti nutarimo 

projektui ir pratęsti Globalios Lietuvos programą dar vieneriems metams. Siūlome nutarimo projektą 

svarstyti artimiausiame Tarpinstitucinį pasitarime.   
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